Página 1 de 1

ATA DE ABERTURA – LICITAÇÃO FRACASSADA –

PREGÃO Nº. 11/18 – PROCESSO Nº. 27/18.

Aos 10 (dez) dias do mês de maio (05) do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às

10hrs:00min., na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Platina, Rua João de

Souza Martins, 550, A Pregoeira reuniu-se para proceder a abertura e julgamento da

Documentação e Propostas referente ao Pregão n.º 11/2018 – Processo nº. 27/18, para

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços para realização de exames

laboratoriais, voltados a atender pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS do município

de Platina. Fica consignada nesta Ata a presença do Senhor Douglas de Carvalho Moreira,

do Membro da equipe de Apoio e da Pregoeira Talita de Lima Spornraft. Verificaram os

membros que havia 01 (uma) empresa presente sendo ela: DIAGNOSE LABORATÓRIO

DE ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA, CNPJ: 64.614.001/0001-09, representada pela sócia

Margareth de Souza Cologna, portadora do RG nº. 6.989.488 SSP/SP, que apresentou 02

(dois) envelopes: 01 (um) de Documentos de Habilitação e 01 (um) contendo Proposta de

Preço da Empresa. A empresa não apresentou descontos sob os itens, sendo apenas a

Proposta de Preços igual aos valores estimados do edital, que foram baseados nos valores da

Tabela SUS, que segue encartada no Processo. Ao analisar a Documentação de Habilitação a

pregoeira verificou que a empresa não apresentou a Certidão de Débitos relativos aos

tributos federais e a dívida ativa da União (item 6.1.2.2), ao consultar o site da Receita a

Pregoeira não obteve a referida certidão, bem como a Certidão Negativa Municipal (item

6.1.2.4), e não apresentou cópias autenticadas ou acompanhadas dos originais para

autenticação pela Pregoeira. Dessa forma a Equipe decidiu como Licitação Fracassada o

Pregão nº. 11/18. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, da qual para constar

foi lavrado a presente Ata, que segue assinada por mim, Talita de Lima Spornraft, que

secretariei a sessão e pelos demais membros da Comissão.

          Talita de Lima Spornraft                             Douglas de Carvalho Moreira

                             Pregoeira                                                                    Membro da Equipe de Apoio